
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 97 

ИМЕНИ ВИКТОРА ИВАНОВИЧА ЛИХОНОСОВА 

Прикубанский внутригородской  округ  г. Краснодара 
ул. Конгрессная, 27/2 тел. 991-16-45 

 
ПРИКАЗ 

от 14.11.2024                                                                                               №22/6–у 
 

Об ответственном за проведение информационно-разъяснительной работы 

по подготовке к ГИА в 2024-2025 учебном году в МБОУ СОШ №97 

 

В целях своевременного информирования учащихся выпускных классов и их родителей 

(законных представителей) о порядке, сроках, местах регистрации, местах проведения ГИА, 

порядке подачи апелляции, ознакомления с результатами ГИА, 

п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Назначить заместителя директора Кобылянко Н.Н. ответственным за проведение 

информационно-разъяснительной работы (далее – ИРР) по подготовке к государственной 

итоговой аттестации (далее – ГИА) в 2024-2025 учебном году с педагогическими 

работниками, обучающимися и их родителями (законными представителями). 

2. Заместителю директора Кобылянко Н.Н.: 

2.1.  Организовать проведение ИРР в школе с применением различных форм: 

информационные стенды, информация на сайте школы, классные часы и родительские 

собрания, индивидуальные консультации с участниками ГИА и их родителями и 

других. 

2.2. Обратить особое внимание на следующие вопросы: 

2.2.1. Порядок допуска к прохождению ГИА. 

2.2.2. Формы прохождения ГИА. 

2.2.3. Сроки и места подачи заявления на сдачу ГИА. 

2.2.4. Выбор предметов для сдачи ГИА. 

2.2.5. Этапы проведения ГИА. 

2.2.6. Сдача ГИА лицами с ограниченными возможностями здоровья. 

2.2.7. Правила поведения во время сдачи ГИА и ответственность за их нарушение. 

2.3.  Собрания по вопросам сроков подачи заявлений об участии в ГИА провести до 06 

декабря 2024. 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

Кобылянко Н.Н. 

           

 

 

Директор                   Н.Ю. Хасанова 


		2024-11-28T08:00:30+0300
	Хасанова Наталья Юрьевна
	Я подтверждаю этот документ




